AVISOS DE LICITAÇÕES

                              EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00061/2023

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante
informações a seguinte. OBJETO: aquisição de materiais de construção para
manutenção de vias públicas e imóveis do município de Catingueira-PB,
conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro
de Propostas: 01/03/2023 a partir das 17h00min. Data Final para
esclarecimentos e impugnações: 08/03/2023, até às 08h29min. Data Final
para envio das Propostas: 08/03/2023, até às 08h29min. Início da Sessão
Pública de Lances: 13/03/2023, às 08h30min (horário de Brasília). O edital
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br.
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 27 de Fevereiro de 2023.

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS

PREGOEIRO OFICIAL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00062/2023

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, mediante
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do
Município de Catingueira- PB. Data de Início de cadastro de Propostas:
01/03/2023 a partir das 17h00min. Data Final para esclarecimentos e
impugnações: 09/03/2023, até às 0829hmin. Data Final para envio das
Propostas: 09/03/2023, até às 08h29min. Início da Sessão Pública de Lances:
14/03/2023, às 08h30min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo
Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 27 de Fevereiro de 2023.

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS

PREGOEIRO OFICIAL/PMC

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.061/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: JOSÉ WELLIGTON PEREIRA DOS SANTOS
CPF nº 091.780.254-35

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 24.552,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS E

CINQUENTA E DOIS REAIS).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.063/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: JOSE ALCIMAR CAETANO DA SILVA
CPF nº 088.840.704-14

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 39.239,20 (TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS E TRINTA

REAIS E VINTE CENTAVOS).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2023.

 SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.071/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: LEONARDO RODRIGUES DE LUCENA
CPF nº 095.378.514-94

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 15.180,00 (QUINZE MIL E CENTO E OITENTA

CENTAVOS).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.064/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: HUGO DOS SANTOS ASSIS
CPF nº 083.988.664-03

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023                                                                                                  TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, QUARTA -FEIRA 01 DE MARÇO DE 2023

  DE 2021

                                        PORTARIAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 40.920,00 (QUARENTA MIL E NOVECENTOS E VINTE

REAIS).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.069/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: JOSÉ ELENILDO RODRIGUES DA SILVA
CPF nº 081.586.264-40

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 68.310,00 (SESSENTA E OITO MIL E TREZENTOS E DEZ

REAIS ).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.068/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: EDIVALDO GOMES DA SILVA

CPF nº 927.343.164-04

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 32.736,00 ( TRINTA E DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA

E SEIS REAIS)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.062/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: ADRIANO LEITE DE MEDEIROS
CPF nº 054.326.144-13

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 30.008,00 ( TRINTA MIL E OITO REAIS).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.060/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: JUCIENO CAMPOS DE SOUZA
CPF nº 024.341.954-66

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 39.468,00 (TRINTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E

SESSENTA E OITO REAIS).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.070/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: EWERTON FELLIPE SOARES GOMES
CPF nº 115.286.664-88

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 36.432,00 ( TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E

TRINTA E DOIS REAIS).

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 004/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2023.

 SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

PORTARIA Nº 020/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de

abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o Senhor FELIX LEITE DA SILVA NETO, para o

cargo de provimento em comissão de Secretário de Desenvolvimento Social

e Humano, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Humano.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

 Publique-se,

Catingueira – PB, 01 de março de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

PORTARIA Nº 023/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de

abril de 1990.

RESOLVE:

PÁGINA 3

 CATINGUEIRA – PB, QUARTA -FEIRA 01 DE MARÇO DE 2023

  DE 2021

                                          DECRETO

Art. 1º NOMEAR, a Senhora JULIANA NÓBREGA DOS SANTOS

SOARES PEREIRA, para o cargo de provimento em comissão de Secretária de

Esportes e Lazer, junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

 Publique-se,

Catingueira – PB, 01 de março de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

PORTARIA Nº 024/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de

abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o Senhor LUAN GUTIERREZ GOMES DE SOUTO,

para o cargo de provimento em comissão de Diretor de Apoio Administrativo,

junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Catingueira – PB, 01 de março de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

PORTARIA Nº 026/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de

abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Senhora MARIA DAS DORES NUNES DO

SANTOS, para o cargo de provimento em comissão de Subcoordenadora de

Limpeza, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

 Publique-se,

Catingueira – PB, 01 de março de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

PORTARIA Nº 028/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de

abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido a Senhora GLAUDOBERTA CIRILO DE

CARVALHO, do cargo em provimento de Assistente Social, junto à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Humano.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Catingueira – PB, 01 de março de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 07/2023 DE 01 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre a competência para gestão e
movimentação dos recursos do Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - FMDCA de Catingueira - PB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, estado da Paraíba,

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, combinado com o art. 29, caput, da Constituição Federal, e,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 668/2022 de 22 de junho de

2022 que regulamentou o FUNDO MUNICIPAL PARA A CRIANÇA E O

PÁGINA 4

 CATINGUEIRA – PB, QUARTA -FEIRA 01 DE MARÇO DE 2023

  DE 2021

                                ATOS DO LEGISLATIVO

ADOLESCENTE – FUMIA DE CATINGUEIRA - PB, como instrumento de

captação e aplicação dos recursos a serem utilizados segundo deliberação do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, operando de

acordo com os direitos e normas estabelecidas nas legislações pertinentes.

CONSIDERANDO que a ordenação de despesas do Fundo

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA de Catingueira

– PB é de competência da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Humano, conforme o disposto no art. 9º da Lei nº 668/2022 de 22 de junho

de 2022.

CONSIDERANDO, a necessidade de regulamentar e descentralizar

a ordem de movimentação das contas bancárias com a finalidade de agilizar

a gestão e os serviços pertinentes ao FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FMDCA DE CATINGUEIRA - PB,

DECRETA:

Art. 1º - Serão designados (02) dois servidores públicos com

capacidades técnicas compatíveis aos cargos para a Gestão e

Operacionalização do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - FMDCA de Catingueira – PB.

Art. 2º - As nomeações a que tratam o art. 1º deverão observar no

uso das atribuições a legislação pertinente, zelando pelo cumprimento dos

princípios que norteiam a administração pública, preconizados no art. 37 da

Constituição Federal.

Art. 3º - As atribuições e competências do gestor e coordenador

do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA de

Catingueira - PB são norteadas pelos do art. 11º da Lei nº nº 668/2022 de 22

de junho de 2022, respectivamente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 28/2021

de 02 de julho de 2021.

Catingueira - PB, em 01 de março de 2022.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal